ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.11.2023	№ 255

О внесении изменений в постановление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 06.03.2023 № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.01.1993 №4292-I «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 06.03.2023 № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – административный регламент) следующие изменения:
	1.2. Внести в пункт 2.6 административного регламента раздел следующего содержания:
«В целях обеспечения сохранности воинских захоронений, строительные, земляные, дорожные и другие работы, в результате которых могут быть повреждены воинские захоронения, проводятся только после согласования с органами местного самоуправления. Заявителю может быть отказано в предоставлении услуги по следующим основаниям:
- при угрозе повреждения воинских захоронений.
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения				    	   Т.А. Давыдчикова